malisin con- his qua in hac pagina ex auoritate Apoftolesum

$ravemiéies. Principis 3 nobis confirmata , & conftituta funt , aufu
temerario contraire , ac noftrz hujus fanétionis vigo-
rem' aliqua przfumptione infringere. Si quis autem
hoc attentare przfumry[’crit, & culpam fuam fa.ris(:aého-
ne congrua contempferit emendare, divino animadver-
fionis judicio {c noverit {ubjacere.

BemdiBis  §.12. Cundaautemifta fervantibus, fit gratia, &
o ebfir-  pay 3 Deo, ac Domino noftro Jesu Curisto , quate-
wann nus, & fruCtum pie devotionis, & a&ionis bonz

percipiant , & apud fupremum Judicem premia xternx
pacis inveniant. Amen, g
Papafubferin £EO Engenins Catholice Ecclefie Epiftopus [ubfiripfi.
Hine Ego Imarus Tufculanus Epifcopus fubferipti.

Ego Hugo Hoftien, Epifcopus fubferipfi.
Cardinalic Ego Ubaldus Presbyter Caxd. tit. $.Praxedis {ubferipfi.
fubferigriss Ego Aribertus Presbyter Cardinalis tic. S, Anaftafiz
nes. 'ﬁlbf:ctipﬁ. ‘
Ego Rolandus Presbyter Card. tit. S. Marci fubferipfi.
Ego Gerardus Presbyter Cardinalis tit. S. Stephani in
Ceetio monte Tubferipfi.

TERTIVS.

Ego Joannces Presbyrer Cardinalis tit, SS. Joannis , &
Pauli fub[c(ipf .
Ego Heuricus Presbyter Cardinalis tir. SS. Nerei , &
Achillei fubfcripii.
Ego Joan. Presbyter Card. tit, S. Equirii fubferipfi.
Ego Otho Diaconus Cardinalis S. Georgii ad Velum
-aureum fubfcripfi, -
Ega Guido Diaconus Cardinalis San&
ticu fubferipfi. oo :
Eg{c_) ]o:(tpncs Diaconus Card. SS. Sergii, & Bacchi {ub-
cripli,
Ego Ildebrandus S. R. E. Diaconus Card. {ubfcripf.
Egb Gerardus $. R, E. Diaconus Card. fubfcripfi,
Ego Odo Diaconus Card. S, R. E. {ubfcripfi,
Ego Bernardus S. R, E. Diaconus Card. {ubfcripfi.
Datum Signiz, per manum Bofonis S.R.E. Scripro-
ris Kalen, Augufti ,Jindictione decimaquinta, Incarna-
tionis Dominicx A6 1152, Pontificatus verd D. Eu-
genii Papz I11. Annd 8,

2 Marie in Por-

Swbfequitur Charsa Charitatis [uperiss confirmata.

Uia unius veri Regis & Domini & Magiltri nos
Qomncs {eryos, licet inutiles, elle cognofcimus, id-
circo Abhettbet & Cofratribus noftris Monachis, quos
per divgefa doca Dei pictas per nes miferrimos homi-
num, {ulteégulari difciplina ordinavetitynullam terrene
commgiitatis , feu rerum temporalivin exadtionem im-
ponimus. Prodefle enim illis,omnibufque S.E. filiis cu-
pientes ; nihil quod cos gravet, nihil quod corum {ub-
{tantiam minuart, erga €os agere difponimus. Necdum
nos abundantes de eorum paupertate efle cupimus,ava-
titiz malum, quod {ccundiun Apoftolum idolorum fer-
vitus comprobatur, evitare non poffimus,

§.1. Curam tamen animarum illorum , gratia chari-
tatis retinere voluimus , ut fi quando afan&o propoﬁto
& obfervantia San&z Regulz declinare , quod abfit,
tentaverint , per noftram [olicitudinem ad reéitudinem
vitz redire poffint.

§. 2. Nunc ergo volumus, &illis quoque precipi-
mus,ut Regulam Sancti Benedicti per omnia obfervent,
ficut in novo Monafterio obfervarur, Non alium indu-
cant fenfumin le¢tione Sanétx Regule, fed ficut ante-
ceflores noftri Sané&i Patres , Monachi videlicet novi
Monafterii intellexerunt & tenucrunt, & nos hodic in-
telligimus & tenemus ; ita & ifti intelligant & tencant,

§. 3. Et quia omnes Monachos ipferum ad nos ve-
nientes , in clauftro noftro recipinius , & iph fimiliter
noftrosin claufttis, idcircd opportunum nogis videtur,
& hoc volumus etiam, ut mores & cantum & omnes li=
bros ad horas diurnas & no&urnas, & ad Miflam necel-
farios, fecunddm formam morum & librerum novi Mo-
nafterii poflideant , quatenus in ac&ibus noftris nulla fic
difcordia , fed una charirate , una regula, fimilibifque
vivamns moribus. ’

§. 4. Necaliqua Ecclefia, vel perfona O:dinis no-
ftri, adverfus communia ipfius Ordinis.infticuta , privi-
legium 3 quolibet poftulare audeat, vel obtentum quo-
libet modo retinere, v ‘

§. 5. Cim verd Abbas novi Monafterii ad aliquod
bonum Ceenobium vifitandi venerit gratia , illius loci

Abbas Ecclefiam novi Monaftetii {fuz efle Eccle Iﬁ -
naftc-

trem recognofcat, & cedat ¢i in omnibus locis
rii. Etiple Abbas adveniens, locumillius loci Abbatis,
quanditi ibi manlerit tenear, excepto quod non in Hof-
pitio , fed in Refe&torio cum fratribus proprer difcipli-
nam fervandam comedect, nifi Abbas loei illius defuerit,
Similiter 8 omnes fupervenientes noftri Ordinis Abba-
tes faciant., Quod fi plures fupervenerint, & Abbas loci
defuerit,Prior illord in Hofpitio comedart. Ex hoc exci-
Eimr,qubd Abbas lociillius,& in prfentia majoris Ab-
atis, Novitios fues poft regularé probationé benedicir.
§.6. Abbas quoque novi Monaftetii caveat,ne quid-
quam pr:zl'umat tractare , aut ordinare, aut contingere
de rebus illius loci ad quem venerit, contra Abbatis
vel fracrum voluntatem.Si autem precepta Regule,vel

[Ordinis noftri intellexerit in codé loco prevaricari, cit

confilio
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corrigere. Si verd Abbas loci illius non affuerit , nihi-
lominus quod finiftrum invenerit, corrigat,

§.7. alemlibct per annum vificet Abbas Majoris
Ecclefiz , vel per fc, vel per aliquos de Coabbatibys
fuis , omnia Monatteria , qua ipfc fundaverit, Et fifra-
tres amplius vifitaverit, inde gaudeant magis.

§. 5. Domum autem Ciftercienfem fimul per fcipfos
vifitent quasoi primi Abbatesde Firmitate, de Ponti-
niaco , de Claravalle, & de Morimundo , die qua inter
fe conftituerint, prater annuum Capitulum, nift foree
aliquem eorum gravis egritudo derineat,

§. 9. Cimautem aliquis noftri Ordinis Abbas ad no-
vum Monafterium venerit, reverentia Abbati exhibea-
tur congrua , ftallum Abbatis illius teneat, in Hofpitio
comedat, fi tamen Abbas defuerit. Si verd przfens fue-
tit, nihil horum agat, fcd in Refe@orio comedat. Prior
autem loci negotia Ceenobii difponat.

§.10. Inter Abbatias illas quz fe non genuerunt al-
terutras, ifta erit lex : Omnis Abbas in omnibus locis
fui Monafterii Coabbati fuo cedet advenienti, utim-
pleatur, Honere invicem prevenientes. Si dud, aut co
amplins convenerint , qui prior ad venientibus erit lo-
cum f{uperiorem tenebit. Omnes tamen prater Abbatem
prafentis loci , in Refecorio comedent , ut fupra dixi-
mus, Alids autem ubicumque convenerint,fecundim
tempus Abbatiarum ordinem fuum tenebunt, ut cujus
Eccreﬁa fuerit antiqujor, ille fit prior. Ubicumque ve-
to confederine, humilient fibi mutuo. ‘

§.11. Cim verd aliqua Ecclefiarum noftrarum , Dei

ratia aded creverit , ut aliud Caenobium conftruere

offit, illam diffinitionem quam nos inter noftros Con-
?l'attcs tenemus , & ipfi inter fe teneant, excepto quod
annuum inter (e Capitulum non habebunt,

§.12. Scd omnnes Abbates de Ordine noftro fingulis
annis ad generale Capitulum Ciftercienfe,omni poltpe-
fita occalione conveniant , illis (olis exceptis, quos
corporis infirmitas retinuerit ; qui tamen idoneum nun-
ciuin delegare debebunt , per quem neceflitas remora-
tionis corum valeat Capitalo nunciari. Etillis jtem ex-
ceptis, qui in remotioribus partibus habitantes, co ter-
mino venient , qui eis fuerit in Capitulo confticutus,
Quod fi quis alia’ quacumque occafione quandoque re-
manere a noftco generali Capitulo prafumpferit, fe-
quentis anni Czpitulo pro culPa veniam petar, nec fine
gravi animadverfione tranfeat.

§.13. In quo Capitulo de falute fuarum animarum
traéent. In obfervatione San&tz Regule, vel Ordinis,
fi quid eft emendandum vel corrige dum,ordinent. Bo-
num pacis & charitatis inter {e confirment.

§. 14. Si quis verd Abbas minus in regula ftadiofus,
vel fzculatibus nimis intentus,vel in aliquibus vitiofus
repertus fuerit, ibi charitative clametur, Veniam perar,
peenitentiam. pro culpa fibi indictam adimplear, Hanc
verd clamatjgnem non nifi Abbates faciant.
f#ored aliqua controverfia inter quoflibet
eMerit , vel aliquorum illorun tam gravis
culpa progatuta fuerit,ut fufpenfionem,aut etiam depo-
fitionem tibpéatur,quicquid inde 2 Capitulo fuerit diffi-
nitum, {ine retratatione obfervetur, Si verd pro diver-
fitate {@gentiarum in difcordiam caufa devenerit, illud
indeirrefrazabiliter tencatur,quod Abbas Ciftercienfis,
& hi quii fanioris confilii , & magisidonei apparuerint,
judtéabunt, Hoc ebfervato,ut nemo corum ad quos fpe-
cialiter caufa refpexerit,diffinitioni debeat interefle.